



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

KROMA A/S
RÆVEVEJ 22, 7800 SKIVE
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. september 2020

Mogens Nørlem

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kroma A/S Rævevej 22 7800 Skive
	CVR-nr.: 26 49 48 93 Stiftet: 1. marts 2002 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Mogens Nørlem, formand Ivan Kristensen Aksel Kloster Sørensen John Sohn Christensen
Direktion	Ivan Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Adelgade 8 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af maskiner og udstyr til produktionsanlæg til fiskeindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør 461 tkr. der anses for acceptabelt.

Selskabet har i en længere årrække anvendt betydelige ressourcer på udvikling af nye maskiner for at sikre den fremtidige vækst. I starten af dette regnskabsår er et væsentligt udviklingsprojekt med et meget stort potentiale afsluttet. Dette medfører dels frigivelse af væsentlige ressourcer til øget omsætning og vækst og dels er der store forventninger til nye produkter.

Med baggrund i ovenstående samt en god ordrebeholdning forventes et resultat for 2020/21 på et højere niveau end det indeværende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	2.793.701	2.901.897
Distributionsomkostninger.....	1	-1.226.219	-847.124
Administrationsomkostninger.....	1	-901.077	-800.797
DRIFTSRESULTAT		666.405	1.253.976
Finansielle indtægter.....	2	107.499	85.516
Finansielle omkostninger.....	3	-312.534	-313.789
RESULTAT FØR SKAT		461.370	1.025.703
Skat af årets resultat.....	4	-103.000	-218.680
ÅRETS RESULTAT		358.370	807.023
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		358.370	807.023
I ALT		358.370	807.023

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		3.980.498	0
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		0	5.442.362
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	3.980.498	5.442.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		431.545	652.204
Indretning af lejede lokaler.....		265.045	375.929
Materielle anlægsaktiver.....	6	696.590	1.028.133
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		111.000	111.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	111.000	111.000
ANLÆGSAKTIVER.....		4.788.088	6.581.495
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.297.155	2.272.152
Varer under fremstilling.....		238.890	136.373
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.100.632	1.804.908
Varebeholdninger.....		5.636.677	4.213.433
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.736.003	2.445.669
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	164.147	1.048.698
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		105.380	108.928
Andre tilgodehavender.....		690.634	1.010.236
Tilgodehavende selskabsskat.....		339.316	448.530
Periodeafgrænsningsposter.....		147.459	184.811
Tilgodehavender.....		3.182.939	5.246.872
Likvider.....		7.134	8.774
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.826.750	9.469.079
AKTIVER.....		13.614.838	16.050.574

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		526.315	526.315
Reserve for udviklingsomkostninger.....		537.464	1.677.718
Overført overskud.....		3.035.281	1.536.657
EGENKAPITAL.....	9	4.099.060	3.740.690
Hensættelse til udskudt skat.....		1.750.000	1.647.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.750.000	1.647.000
Anden gæld.....		356.743	0
Ansvarlig lånekapital.....		0	121.301
Leasingforpligtelser.....		130.968	239.155
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	487.711	360.456
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	229.486	282.989
Gæld til pengeinstitutter.....		4.657.626	7.512.986
Igangværende arbejder medtaget som gæld.....	8	612.873	470.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.093.587	1.148.219
Gæld til selskabsdeltagere.....		0	75.206
Anden gæld.....		669.301	788.721
Periodeafgrænsningsposter.....		15.194	23.350
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.278.067	10.302.428
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.765.778	10.662.884
PASSIVER.....		13.614.838	16.050.574
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Medarbejderforhold	1		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018/19: 17)			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.231	4.190	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	103.268	81.326	
	107.499	85.516	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	312.534	313.789	
	312.534	313.789	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-339.320	
Regulering af udskudt skat.....	103.000	558.000	
	103.000	218.680	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udv.projekter under udførelse og forudbeta- linger	
Kostpris 1. maj 2019.....	234.000	5.442.362	
Overførsler til/fra andre poster.....	4.342.362	-5.442.362	
Afgang.....	-234.000	0	
Kostpris 30. april 2020.....	4.342.362	0	
Afskrivninger 1. maj 2019.....	234.000	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-234.000	0	
Årets afskrivninger	361.864	0	
Afskrivninger 30. april 2020.....	361.864	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....	3.980.498	0	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny højkapacitets slagtemaskine til fisk. Udviklingen er afsluttet, og er på et meget tilfredsstillende niveau. Selskabets markedsundersøgelser udviser et stort marked for denne maskintype og der meget positive forventninger til afsætningen heraf over en længere årrække.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2019.....	4.720.197	750.176	
Kostpris 30. april 2020.....	4.720.197	750.176	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	4.067.993	374.247	
Årets afskrivninger	220.659	110.884	
Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....	4.288.652	485.131	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....	431.545	265.045	
Finansielle leasingaktiver.....	318.570		
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2019.....		111.000	
Kostpris 30. april 2020.....		111.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		111.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Medgåede materialer og løn.....	3.066.491	1.627.828	
Avancetillæg.....	4.347.437	1.815.352	
Faktureret aconto.....	-7.862.654	-2.865.439	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-448.726	577.741	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	164.147	1.048.698	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-612.873	-470.957	
	-448.726	577.741	

NOTER

						Note
Egenkapital						9
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud		I alt	
Egenkapital 1. maj 2019.....	526.315	1.677.718	1.536.657		3.740.690	
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.140.254	1.140.254			
Forslag til resultatdisponering.....			358.370		358.370	
Egenkapital 30. april 2020.....	526.315	537.464	3.035.281		4.099.060	
 Langfristede gældsforpligtelser						10
	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	356.743	0	356.743	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	121.302	121.302	0	290.377	169.076	
Leasingforpligtelser.....	239.152	108.184	0	353.068	113.913	
	717.197	229.486	356.743	643.445	282.989	
 Eventualposter mv.						11
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 455 tkr., som er uopsigelig indtil 1. november 2021.						
 Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IKR HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						12
Selskabet har udstedt skadesløsbrev på 2.500 tkr., der giver pant (virksomhedspant) i tilgodehavender fra salg og varelager. Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebrev på 1.150 tkr., der giver pant i driftsmidler og biler. Skadesløsbrev og ejerpantebrev er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.						
